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UCHW AŁA
PR EZYD IU M  CENTRALNEJ RADY ZW IĄ ZK Ó W  ZAW ODOW YCH  

I  PR EZYD IU M  ZARZĄDU NACZELNEJ ORGANIZACJI TECHNICZNEJ
z dnia 30 stycznia 1963 r.

w sprawie podnoszenia kwalifikacji kadr technicznych i ekonomicznych oraz ich zatrudniania
zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami.

Zapewnienie gospodarce narodowej wysoko 
kw a lifikow ane j kadry technicznej i  ekono
micznej znajduje się w  centrum  uwagi p a rtii 
i rządu. W yraz temu dało m.in. X I  P lenum 
KC PZPR poświęcone węzłowym  zadaniom 
w  dziedzinie szkolnictwa wyższego i  badań nau
kowych.

Realizując uchw ały X I  P lenum  KC PZPR 
związki zawodowe i NOT widzą konieczność 
wzajemnego ściślejszego współdziałania w  dzie
dzinie podnoszenia k w a lif ik a c ji zawodowych kadr 
pracowniczych i zatrudniania ich zgodnie z po
siadanymi kw a lifikac jam i dla zapewnienia dal
szego pomyślnego rozwoju gospodarki narodowej 
i prawidłowego awansu ludzi pracy.

W  tym  celu Prezydium  CRZZ i Prezydium 
Zarządu NOT postanawiają:

I. W  zakresie podnoszenia i doskonalenia 
kwalifikacji zawodowych:

Potrzeby kadrowe gospodarki narodowej w  
1980 r. wyrażą się liczbą 800 tys. osób z wyższym 
wykształceniem. Tak w ie lk ie  zadania spowodują 
konieczność znacznego rozszerzenia wszystkich 
fo rm  podnoszenia k w a lif ik a c ji i aktua lizacji w ie
dzy w  toku pracy zawodowej.

Zadania te nakładają równocześnie większe 
obowiązki na ośrodki naukowo-badawcze i re
sorty w  dziedzinie zacieśnienia współpracy kadr 
naukowych i naukowo-badawczych z przemy
słem.

Działalność w  zakresie podnoszenia wiedzy fa
chowej kadr w ykw a lifikow anych  jest prowadzo
na przez w iele in s ty tu c ji i organizacji społecz
nych i dlatego cechuje ją  dowolność i  żyw io ło
wość. Nie sprzyja to zaspokajaniu istn ie jących 
potrzeb w  te j dziedzinie. Wszystkie ogniwa 
związków zawodowych oraz NOT pow inny dążyć 
do wprowadzenia planowego systemu podnosze
nia k w a lif ik a c ji zawodowych kadr pracowniczych 
oraz do skoordynowania działalności ośrodków 
naukowych z przemysłem.

Organizacje związkowe wszystkich szczebli 
będą przyczyniać się do stwarzania sprzyjające
go k lim a tu  doskonalenia kadr oraz okazywać po
moc pracującym  w  zdobywaniu coraz wyższych 
kw a lifika c ji.

Zarządy główne związków zawodowych oraz 
zarządy główne stowarzyszeń naukowo-technicz
nych będą in icjować i uczestniczyć wspólnie z re

sortam i w  ̂opracowywaniu długofalowych i rocz
nych planów doskonalenia kadr w  poszczególnych 
branżach.

Rady zakładowe wspólnie z kołam i zakłado
w ym i NOT wezmą udział w  opracowywaniu rocz
nych i  w ie lo le tn ich planów doskonalenia kadr 
technicznych i ekonomicznych zakładu, uwzględ
niając jego perspektyw iczny rozwój.

Właściwe ogniwa związków zawodowych i sto
warzyszeń naukowo-technicznych pow inny stwa
rzać w a runk i ułatw iające wyższym uczelniom 
i instytu tom  naukowo-badawczym nawiązywanie 
i u trzym yw anie kontaktów  z zakładami przemy
słowymi, oddalonymi od ośrodków akademickich 
i naukowych, organizując tam  zaoczne doskona
lenie podyplomowe, powołując w  tym  celu ośrod
k i konsultacyjne obsługiwane przez pracowni
ków- naukowych.

Problematykę podnoszenia k w a lif ik a c ji kadr 
należy rozpatrywać na posiedzeniach rad zakła
dowych i samorządu robotniczego oraz uwzględ
niać w  programach kształcenia ekonomicznego 
członków samorządu robotniczego. Szczególnie 
należy zwrócić uwagę na zorganizowanie i w y 
korzystanie zakładowych ośrodków in fo rm ac ji 
naukowo-technicznej, czytelnictwo książki i  prasy 
technicznej.

Należy propagować wśród kadry inżyn iery jno- 
-technicznej i ekonomicznej, szczególnie zatrud
nionej w  zapleczu naukowo-technicznym zakła
dów, zdobywanie ty tu łó w  naukowych i wpływać 
na to, aby w  pracach hab ilitacyjnych, doktor
skich, magisterskich i dyplom owych podejmowa
no próby rozwiązywania aktualnych problemów 
techniczno-produkcyjnych tak w  zakładach pra
cy, ja k  i w  poszczególnych gałęziach gospodarki 
narodowej.

Praktyczne wykorzystanie prac naukowych dla 
potrzeb przemysłu wymaga większego zaintere
sowania pracam i naukowym i ze strony działaczy 
społecznych, gospodarczych, samorządów robot
niczych oraz ścisłego kontaktu  uczelni —  ich ka
tedr, ins ty tu tów  naukowo-badawczych z odpo
w iedn im i branżami przemysłu i zakładami pracy.

Organizacje związkowe i stowarzyszenia nau
kowo-techniczne NOT pow inny współdziałać 
z resortam i w  organizowaniu studiów i kursów 
podyplomowych jak  również rozw ijać planową 
akcję doskonalenia kadr, w ykorzystu jąc maksy
malnie dotychczasowe doświadczenia.

W  podnoszeniu k w a lif ik a c ji istotną rolę odgry
wa właściw ie zorganizowana in form acja nauko
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wo-techniczna i ekonomiczna. W  tym  celu związ
k i zawodowe w inny  otoczyć opieką branżowe 
i zakładowe ośrodki in form acji, a W K ZZ  i W KP 
NOT pomagać w  rozw ijan iu  wojewódzkich ośrod
ków in fo rm ac ji naukowo-technicznej.

Organizacje związkowe i stowarzyszenia nau
kowo-techniczne pow inny również propagować 
wśród załóg wykorzystywanie m ateria łów  in fo r
m acyjnych rozpowszechnianych przez ośrodki 
in form acji.

Niezależnie od rozpowszechniania różnych form  
zorganizowanego podnoszenia kw a lifikac ji, jak 
urządzanie kursów itp . — podstawową form ą 
w dokształcaniu powinno być — samokształcenie.

Zw iązki zawodowe i stowarzyszenia naukowo- 
-techniczne wraz z adm inistracją będą organi
zować i propagować indyw idualne i zespołowe 
form y samokształcenia, jak: organizowanie kółek 
samokształceniowych, odczytów, pogadanek, czy
te ln ictw a książki i prasy fachowej itp.

* * *
Doświadczenia wskazują, że w  zakładach pra

cy. w  k tórych  zagadnienie podnoszenia kw a li
f ika c ji jest łączone w  sposób praw id łow y z bodź
cami m ora lnym i i m ateria lnym i, występuje 
znaczny wzrost zainteresowania załóg szkole
niem, co w  konsekwencji przynosi poprawę w y 
ników  produkcyjnych.

Zw iązki zawodowe i samorządy robotnicze po
w inny  przy awansowaniu i wyróżnianiu  pracow
ników  uwzględniać w  szerszym zakresie in d yw i
dualny ich w ysiłek w  podnoszeniu i uzupełnia
n iu swoich kw a lifika c ji.

II .  W zakresie zatrudniania zgodnie 
z kwalifikacjami zawodowymi:

Mimo poważnych osiągnięć w  zakresie ilościo
wego wzrostu kadr technicznych k ra j nasz nadal 
odczuwa brak wysoko kw a lifikow anych  kadr za
równo inżynierów, ja k  techników i ekonomistów. 
Potrzeby w  tym  zakresie mogą być zaspokojone 
Ąle ty lko  poprzez dopływ  absolwentów ze szkół 
średnich i wyższych, lecz i poprzez lepsze w y 
korzystanie istniejących rezerw.

Miejsce pracy inżyniera, ekonomisty, techni
ka powinno odpowiadać jego kw a lifikac jom  zdo- 
; y tym  w  czasie studiów i pracy zawodowej. 
ggle p  Zakładów pracy zasady te j nie przestrze- 
j caj  rzynosi to dużą szkodę zakładom pracy 
■nrar™  *\aszej gospodarce oraz zainteresowanym 
i nie Powstają w  ten sposób ukry te

°rzystane w  gospodarce rezerwy kadr 
wysoko k w a l i f i k o ^ y ^

W związku z t ym  Prezydium  CRZZ zobowią
że organa samorządu robotniczego, by wspól

ne z ko łam i zakładowymi NOT spowodowały 
^  swych zakładach okresowe przeprowadzenie 
analiz i oceny:
rów’0^ 1?0^  wykonywanej pracy przez inżynie- 
i . , , , ’. ekonomistów i techników  z posiadanymi 

anfikacjam i;
planów potrzeb kadrowych i spo- 

°ou ich zaspokojenia.

Dokonana analiza i ocena w inna być podstawą 
do działania w  zakresie poprawienia ilościowego 
stanu zatrudnienia inżynierów, ekonomistów 
i techników oraz ich właściwego wykorzystania.

Pełne wykorzystanie kw a lif ika c ji kadr z w yż
szym wykształceniem jest w  w ie lu  przypadkach 
uzależnione od kw a lif ika c ji całych załóg. Stan 
faktyczny w  te j dziedzinie wykazuje szereg po
ważnych braków. Tak np. stosunek iląściowy in 
żynierów do techników kształtu je się u nas 
w  przybliżeniu jak  1 :2 ,  kiedy w  innych k ra 
jach stosunek ten wynosi 1 :4 ,  a nawet 1 :5 .  
Biorąc pod uwagę wysokie koszty wykształcenia 
inżynierów, oraz fakt, że w  w ie lu  przypadkach 
inżyn ier spełnia funkc ję  technika — gospodarka 
nasza ponosi poważne straty.

Organizacje związkowe i stowarzyszenia nau
kowo-techniczne w inny  działać na rzecz popra
w y proporc ji ilości zatrudnionych inżynierów  
w stosunku do ilości zatrudnionych techników, 
między innym i przez zwiększenie opieki i po
mocy nad szkołami technicznym i dla pracują
cych, przez zachęcanie w ykw a lifikow anych  ro
botn ików i m ajstrów  do zdobywania stopnia 
technika.

Konieczne jest też działanie związków zawo
dowych i stowarzyszeń naukowo-technicznych 
w  k ie runku właściwego usytuowania technika 
w  procesie produkcji.

Zw iązki zawodowe pow inny również coraz bar
dziej konsekwentnie oddziaływać w  k ie runku  
podnoszenia k w a lif ik a c ji robotn ików  oraz egze
kwować od organów adm inistracji realizację 
uchw ały RM N r 367 z dnia 21.V I I I .1959 r. w  spra
w ie przyznawania robotnikom  ty tu łó w  k w a lif i
kacyjnych.

Ważną przyczyną niedostatecznego w ykorzy
stania kadry inżyn ie ry jne j jest również nadm ier
ne je j obciążenie pracami b iu row ym i i dużą ilo 
ścią organizowanych narad w  czasie godzin pra
cy. Ogniwa związków zawodowych i samorządu 
robotniczego pow inny wykazać więcej troski o to, 
by inżynierow ie i technicy przeznaczali maksy
malną ilość czasu na pracę koncepcyjną i pro
dukcyjną.

* * *
Jakkolw iek niniejsza uchwała zajm uje się 

przede wszystkim  zagadnieniem podnoszenia 
k w a lif ik a c ji i  właściwego wykorzystania kadr 
technicznych i ekonomicznych, głównie w  prze
myśle — to jednak zadania wynikające z te j 
uchwały dotyczą również kadr różnych specjal
ności oraz innych dziedzin życia gospodarczego, 
jak  np. transport, budownictwo, ro ln ic tw o itp.

D la  zabezpieczenia realizacji uchwał X I  Ple
num  KC PZPR oraz niniejszej uchw ały zobowią
zuje się wszystkie organizacje i instancje związ
kowe, organy samorządu robotniczego oraz ogni
wa Naczelnej Organizacji Technicznej do opra
cowania szczegółowych planów działania 
uwzględniających specyfikę i potrzeby branż 
i zakładów pracy.

PR EZYD IU M  CRZZ 
PREZYD IU M  ZAR ZĄD U  NOT
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ROZPORZĄDZENIE R ADY M INISTRÓW

z dnia 25 stycznia 1963 r.

w  sprawie organizacji i trybu postępowania komisji lokalowych.
(Dziennik Ustaw z dnia 2 lutego 1963 r. N r 2, poz. 13)

(Wyciąg)

Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 30 stycz
nia 1959 r. — Prawo lokalowe (Dz. U. z 1982 r. 
N r 47, poz. 227) zarządza się, co następuje:

§ 1. Do rozstrzygania odwołań od decyzji w y 
danych przez właściwe do spraw lokalowych or
gany prezydiów rad narodowych powołane są 
powiatowe komisje lokalowe, a w  miastach sta
nowiących pow iaty i w  miastach wyłączonych 
z województw — m iejskie komisje lokalowTe. Po
wiatowe i m iejskie komisje lokalowe są organa
m i prezydiów powiatowych rad narodowych oraz 
rad narodowych m iast stanowiących pow iaty 
i m iast wyłączonych z województw.

§ 2. 1. W skład powiatowej i m ie jskie j ko
m is ji lokalowej wchodzą:

2) członkowie powołani w  odpowiedniej liczbie 
przez prezydium  właściwej rady narodowej; 
jedną trzecią część członków kom is ji powołuje 
prezydium  spośród osób przedstawionych przez 
wojewódzkie komisje związków zawodowych.

2. Przewodniczący, zastępcy przewodniczącego 
i członkowie kom is ji pow inn i być powoływani 
spośród osób o wysokim  wyrobieniu  społecznym* 
zamieszkałych na terenie w łaściwej rady naro
dowej.

§ 3. W  skład m ie jskich kom is ji lokalowych 
nie mogą wchodzić pracownicy w łaściwych do 
spraw lokalowych organów prezydiów rad naro
dowych.

§ 4. Kom isja lokalowa rozpoznaje sprawę na 
rozprawie w  składzie: przewodniczący kom isji 
lub  jego zastępca oraz dwaj członkowie kom isji.

Przewodniczący kom is ji lub jego zastępca w y 
znacza rozprawę i ustala skład kom is ji w  danej 
sprawie; w  każdym składzie pow inien być je 
den spośród członków powołanych na wniosek 
wojewódzkiej kom is ji związków zawodowych.

§ 7. 1. Członkowie kom is ji lokalowych za po
siedzenia odbyte poza godzinami służbowymi 
w  ciągu jednego dnia o trzym ują wynagrodzenie 
w  wysokości ustalonej przez prezydium  rady na
rodowej, którego organem jest komisja. W yna
grodzenie nie może przekraczać wysokości prze
widzianej w  przepisach o wynagrodzeniu za 
udział w  posiedzeniach kom is ji resortowych. Pro
tokolant o trzym uje wynagrodzenie w  wysokości 
równej wynagrodzeniu członka kom isji.

2. Przewodniczący składu orzekającego ko
m is ji lokalowej o trzym uje za posiedzenia w y 
nagrodzenie w  wysokości 150% wynagrodzenia 
przewidzianego w  ust. 1.

§ 10. Traci moc rozporządzenie Rady M in i
strów z dnia 25 marca 1959 r. w  sprawie orga
nizacji i trybu  postępowania kom isji lokalowych 
oraz kolegiów do spraw lokalowych i zasad w y 
nagrodzenia za udział w  posiedzeniach tych ko
m is ji i kolegiów (Dz. U. N r 23, poz. 149).

§ 11. Wykonanie rozporządzenia porucza się 
M in is trow i Gospodarki Kom unalnej.

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Prezes Rady M in istrów : J. Cyrankiewicz
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UCHW AŁA Nr 41 RADY M INISTRÓW

z dnia 19 stycznia 1963 r.

w sprawie zadań niektórych prezydiów rad narodowych w zakresie inspekcji zatrudnienia
w przedsiębiorstwach gospodarki uspołecznionej.

(M onitor Polski z dnia 30 stycznia 1963 r. N r  7, poz. 34)

Na podstawie art. 67 pk t 2 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
N r 5, poz. 16) Rada M in is trów  uchwala, co na
stępuje:

§ 1. 1. Zadania w  zakresie inspekcji zatrud
nienia w  przedsiębiorstwach gospodarki uspołecz
nionej, określone w  § 1 uchw ały n r 438 Rady 
M in is trów  z dnia 10 listopada 1959 r. w  sprawie 
zadań Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodo
w ej w  Katowicach w  zakresie inspekcji zatrud

nienia w  przedsiębiorstwach gospodarki uspołecz
nionej (M onitor Polski N r 96, poz. 509) dla W y
działu Zatrudnienia Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Katowicach, powierza się 
również W ydziałom Zatrudnienia Prezydiów Wo
jewódzkich Rad Narodowych w  Gdańsku, K ra 
kowie, Szczecinie i W rocław iu oraz Prezydiów 
Rad Narodowych miast Krakowa, Warszawy 
i W rocławia.
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2. Przepisy §§ 2, 3 i 5 uchwały, o k tó re j mowa 
w ust. 1, stosuje się odpowiednio.

§ 2. 1. Zadania, o k tórych  mowa w  § 1, na 
terenie działania Prezydiów Rad Narodowych 
miasta Krakowa i miasta W rocławia w ykonują 
odpowiednio W ydzia ły Zatrudnienia Prezydiów 
W ojewódzkich Rad Narodowych w  Krakow ie 
i W rocławiu.

2. D la wykonywania zadań w  zakresie inspekcji 
zatrudnienia na terenie miasta Krakowa i woje
wództwa krakowskiego oraz miasta W rocławia 
i województwa wrocławskiego — Prezydia Wo
jewódzkich Rad Narodowych w  K rakow ie i W ro
cław iu powołają w  podległych wydziałach za
trudnienia wspólne dla miasta i województwa 
oddziały inspekcji zatrudnienia.

3. Oddziały inspekcji zatrudnienia, o k tórych  
mowa w  ust. 2, podlegają pod względem organi
c z n y m  i osobowym odpowiednio Wydziałom 
Zatrudnienia Prezydiów W ojewódzkich Rad Na
rodowych w  K rakow ie i W rocław iu, a w  zakre
s y  załatw ianych spraw — wydziałom  zatrudnie
nia prezydiów rad narodowych w łaściwych dla 
tych spraw.
. 4- Zasady współpracy wspólnych oddziałów 
u ^Pe^ c.li zatrudnienia, o k tórych  mowa w  ust. 2, 
7‘ ydzialam i Zatrudnienia Prezydiów Rad Na
rodowych miasta Krakowa i miasta W rocławia 
ustalą Prezydia W ojewódzkich Rad Narodowych 
w Krakow ie i W rocław iu w  porozumieniu z tym i 
Prezydiam i Rad Narodowych.

§ 3. Szczegółowy try b  postępowania wydzia
łów  zatrudnienia prezydiów rad narodowych,
0 których mowa w  § 1 ust. 1, w  zakresie w y 
konywania zadań inspekcji zatrudnienia w  przed
siębiorstwach gospodarki uspołecznionej ustali 
Przewodniczący Kom itetu  Pracy i Płac w  po
rozumieniu z w łaściw ym i prezydiami rad naro
dowych i w łaściw ym i naczelnymi organizacjami 
spółdzielczymi, a w  kopalniach węgla kamienne
go — ponadto w  porozumieniu z M in istrem  Gór
n ictwa i Energetyki.

§ 4. 1. Zobowiązuje się prezydia rad narodo
wych, wymienione w  § 1 ust. 1, do wygospoda
rowania etatów niezbędnych dla powołania kon
tro le rów  zatrudnienia o w łaściwych kw a lifika 
cjach zawodowych.

2. W razie trudności w  wygospodarowaniu 
etatów zainteresowane prezydia rad narodowych 
wystąpią do M inisterstwa Finansów z odpowied
n im i wnioskami.

§ 5. Wykonanie uchw ały porucza się Prze
wodniczącemu Kom itetu  Pracy i Płac, M in is tro 
w i Finansów, innym  zainteresowanym m in istrom  
(kierownikom  urzędów centralnych), Prezydiom 
W ojewódzkich Rad Narodowych w  Gdańsku; 
Krakow ie, Szczecinie i W rocław iu oraz Prezydiom 
Rad Narodowych miast Krakowa, Warszawy
1 W rocławia.

§ 6. Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1963 r.

Prezes Rady M in istrów : J. Cyrankiewicz
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UCHW AŁA Nr 35 RADY M INISTRÓW

z dnia 17 stycznia 1963 r.

v'  sprawie zasad organizacji i finansowania zjednoczeń przedsiębiorstw państwowego przemysłu
terenowego.

(M onitor Polski z dnia 13 lutego 1963 r. N r 12, poz. 63)

(Wyciąg)

9p ^ a P ostaw ie  art. 25 pk t 1 dekretu z dnia 
Października 1950 r. o przedsiębiorstwach 

Państwowych (Dz. U. z 1960 r. N r 18, poz. 111) 
ada M in is trów  uchwala, co następuje:

I. Zasady organizacji.
o ^

państw^ tw orzen ie  zjednoczeń przedsiębiorstw
w drod°We^° Przemy słu terenowego odbywa się
narodoweiUChWały Prezy dium  wojewódzkiej rady
wodniczaceaP° T zięte:i za uPrzedni3 zg°d£ł Prze" q S° Kom itetu  Drobnej Wytwórczości.

q. i , 0 zakresu działania zjednoczenia w  s1 
• ,° z§ruP°Wanych przedsiębiorstw, z 5

nośc;7emem PrzePis°w  § 9, należy w  szczeg*

. . . . .
w sprawach postępu technicznego:

g\ . .
cown lm(d0wanie * popieranie wynalazczości pra- 

niczej oraz racjonalizatorstwa,

D. iv sprawach organizacji i  zatrudnienia:

19) czuwanie nad prawidłowością obsługi 
prawnej przedsiębiorstw i bezpośrednia obsługa 
prawna przedsiębiorstw mniejszych, w  których 
nie są zatrudnieni radcowie prawni,

20) zatwierdzanie wysokości funduszu prem io
wego oraz prem ii dla dyrektorów, ich zastępców 
i głównych księgowych przedsiębiorstw,

21) zaszeregowanie przedsiębiorstw do odpo
wiednich kategorii płac, występowanie z w nio
skami w  sprawach wymagających decyzji prezy
dium wojewódzkiej rady narodowej i Przewod
niczącego K om ite tu  Drobnej Wytwórczości,

22) zatwierdzanie szczegółowych regulaminów 
premiowania dla pracowników umysłowych oraz 
ramowych lub  szczegółowych regulam inów pre
miowania dla poszczególnych grup robotników 
lub rodzajów robót i uzupełnianie w  razie po
trzeby ta ry fika to rów  kw a lifikacy jnych ,



B iu le tyn  CRZZ n r 4 —  50 — Poz. 32

23) instruowanie i kontro la prac w  zakresie 
opracowywania i stosowania norm pracy, za
twierdzanie zakładowych norm atyw ów czasu, za
twierdzanie określonych przepisami zakładowych 
i branżowych norm pracy, powoływanie i orga
nizowanie pracy branżowych kom is ji norm pracy,

24) kontro la przestrzegania obowiązujących 
zasad zatrudniania, zwłaszcza w  zakresie zatrud
niania chałupników, zatrudniania młodocianych, 
ustalanie szczegółowych wytycznych w  tym  za
kresie,

25) kontro la przestrzegania przepisów dotję
czących wynagrodzeń, właściwego wykorzystania 
funduszu płac oraz w yp ła t nagród i prem ii poza 
funduszem płac,

26) kontro la przestrzegania przepisów regulu
jących stosunki pracy, zwłaszcza w  zakresie 
ochrony pracy, pracy w  godzinach nadliczbowych, 
bezpieczeństwa i  hig ieny pracy oraz w ykorzy
stania środków na ten cel,

27) nadzór i kontro la szkolenia wewnątrzza
kładowego, zwłaszcza młodocianych, odbywania 
stażu pracy, in icjowanie i organizowanie wspól
nych akc ji szkoleniowych i p rak tyk  w  przodują
cych zakładach pracy,

28) organizowanie wspólnych akc ji socjalnych, 
in ic jowanie łącznego wykorzystania środków na 
ten cel i  na budowę mieszkań z funduszów za
kładowych przedsiębiorstw,

§ 6. W stosunku do zakładów (jednostek bud
żetowych) rad narodowych (§ 2 ust. 3) do zjedno
czenia należy:

1) kontro la  przestrzegania przepisów dotyczą
cych ochrony pracy, zwłaszcza w  zakresie bez
pieczeństwa i h ig iepy pracy,

§ 9. 1..............................................................................

2. W  sprawach należących do właściwości pre
zydiów rad narodowych, k tó rym  przedsiębiorstwo 
podlega, zjednoczenie:

8) uzgadnia swoje decyzje w  sprawie zatw ier
dzania funduszu premiowego dla przedsiębiorstw 
i ustalania p rem ii dla dyrektorów  przedsię
biorstw , ich zastępców oraz głównych księgo
wych,

§ 10. 1. Zjednoczenie podlega bezpośrednio 
prezydium  wojewódzkiej rady narodowej, które 
w  szczególności:

5) ustala lim ity  zatrudnienia i fundusz płac 
zjednoczenia,

§ 13. 1. Na czele zjednoczenia stoi dyrektor, 
k tó ry  k ie ru je  całokształtem jego działalności i po
nosi za nią odpowiedzialność.

2. D yrektora  zjednoczenia, jego zastępców 
i głównego księgowego powołuje i odwołuje pre
zydium  wojewódzkiej rady narodowej zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

§ 15. 1. D yrekto r zjednoczenia może powołać 
radę techniczno-ekonomiczną złożoną ze specja

lis tów  i przedstawicieli nauki oraz działaczy gos
podarczych i społecznych.

2. Rada techniczno-ekonomiczna jest organem 
doradczym zjednoczenia w  sprawach postępu 
technicznego, problemów technicznych i eko
nomicznych oraz innych zagadnień nadzorowa
nego przemysłu.

I I .  Zasady finansowania zjednoczeń.

§ 25. 1. D yrekto r zjednoczenia uprawniony 
jest do dokonywania w  pre lim inarzu działalności 
adm inistracyjnej (§ 23 ust. 2) przesunięć pomię
dzy poszczególnymi pozycjami wydatków, z za
strzeżeniami w yn ika jącym i z ust. 2.

2. Zm iany w  pre lim inarzu działalności admi
n istracyjne j powodujące zwiększenie kw o ty  pre
lim inow anych wydatków  osobowych, kw oty na 
nagrody, kw o ty  funduszu dyspozycyjnego oraz 
zmniejszenie w ydatków  o charakterze inwesty
cy jnym  — mogą następować jedynie za zgodą 
prezydium  wojewódzkiej rady narodowej.

3. W  razie konieczności rozszerzenia działal
ności zjednoczeń, a w  szczególności potrzebję kon
centracji n iektórych fu n kc ji należących do przed
siębiorstw, prezydia wojewódzkich rad narodo
wych mogą w  ramach łącznej liczby zatrudnio
nych i funduszu płac, zatwierdzonych dla zjed
noczeń i zgrupowanych w  nich przedsiębiorstw, 
zwiększyć plan zatrudnienia i funduszu płac 
zjednoczeń, korygując odpowiednio plan działal
ności adm inistracyjne j zjednoczeń.

§ 26. 1. Środki na fundusz nagród dla wyróż
n ia jących się pracowników zjednoczeń ustalane 
są w  planach finansowych zjednoczeń na podsta
w ie § 3 ust. 1 uchw ały n r 389 Rady M in is trów  
z dnia 25 września 1957 r. w  sprawie zasad w y 
nagradzania pracowników zatrudnionych w  wo
jewódzkich zarządach przemysłu (M onitor Polski 
N r 83, poz. 496).

2. Fundusz nagród, o k tó rym  mowa w  ust. 1, 
jest urucham iany na podstawie decyzji przewod
niczącego (lub jego zastępcy) prezydium  woje
wódzkiej rady narodowej. Nagrody dla dyrekto
ra, zastępcy dyrektora i głównego księgowego 
zjednoczeń przyznaje przewodniczący (lub jego 
zastępca) prezydium  wojewódzkiej rady narodo
wej, dla pozostałych zaś pracowników — dyrek
to r zjednoczenia.

§ 27. 1. W ydatk i osobowe rady techniczno- 
-ekonomicznej działającej przy zjednoczeniu są 
prelim inowane i pokrywane w  ramach bezosobo
wego funduszu płac.

2. Za udział w  posiedzeniach i pracach rady 
techniczno-ekonomicznej przysługuje wynagro
dzenie zgodnie z przepisami uchw ały n r 38 Rady 
M in is trów  z dnia 30 stycznia 1954 r. w  sprawie 
tryb u  powoływania kom is ji resortowych i wyna
grodzenia za udział w  posiedzeniach (M onitor 
Polski N r A-30, poz. 442).
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§ 28. 1........................................................

4. Osobowy i bezosobowy fundusz płac, wcho
dzący w  skład kosztów wspólnych przedsięwziąć 
gospodarczych, może być planowany jedynie 
w  ramach zatwierdzonego funduszu płac zjedno
czenia i zgrupowanych w  n im  przedsiębiorstw 
łącznie. Zasada powyższa nie dotyczy specjalnych 
zadań gospodarczych podejmowanych na podsta
wie uchwał Rady M in istrów , o ile na podstawie 
tych uchwał przewidziane jest odpowiednie 
zwiększenie lim itu  funduszu płac.

5. W  uzasadnionych gospodarczo przypadkach 
prezydium wojewódzkiej rady narodowej może 
wyrazić zgodę na podwyższenie zatwierdzonego 
dla zjednoczenia funduszu płac, w  ramach obo
wiązujących w  tym  zakresie przepisów.

§ 3 0  1. .

3. Zatrudnienie i fundusz płac stałego sekre
taria tu  porozumienia branżowego objęte są od- 
rębną pozycją prelim inarza i nie mogą być w y 
korzystane na inne cele.

4- Zatrudnienie i fundusz płac, o k tó rym  mo
wa w  ust. 3, pow inny zmieścić się w  ramach eta
tów i funduszu płac ustalonych dla zjednoczenia 
z uwzględnieniem przepisów § 25 ust. 3.

6. Prezydium wojewódzkiej rady narodowej 
może zwiększyć przysługujący zjednoczeniu na 
dany kw a rta ł stosownie do przepisów uchwały 
nr 192 Rady M in is trów  z dnia 16 kw ie tn ia  1956 r. 
w sprawie zasad wynagradzania pracowników za
trudnionych w  centralnych zarządach i zarzą
dach (M onitor Polski N r 33, poz. 412) fundusz 
nagród do 20% sumy kwartalnego funduszu płac,

w  zależności od zakresu zadań koordynacyjnych 
zjednoczenia.

7. Zwiększenie funduszu nagród następuje 
w  razie pozytywnej oceny przez prezydium  wo
jewódzkiej rady narodowej działalności zjedno
czenia jako zjednoczenia wiodącego, jeśli równo
cześnie zostały spełnione inne w arunk i ogólne, 
uzależniające przyznanie funduszu nagród. Po
kryc ie  dodatkowego funduszu nagród następuje 
z funduszu własnego branży.

8. Dodatkowa suma funduszu nagród przezna
czona jest dla pracowników zjednoczenia, w yko
nujących dodatkowo, niezależnie od swych nor
m alnych obowiązków, funkcje  związane z ko
ordynacją branżową.

§ 36. Z dniem wejścia w  życie uchwały tracą 
moc w  zakresie uregulowanym  niniejszą uchwałą:

1) przepisy rozdziału 2 i § 17 rozdziału 3 
uchw ały n r 510 Rady M in is trów  z dnia 20 grud
nia 1958 r. w  sprawie organizacji państwowego 
przemysłu terenowego (M onitor Polski z 1959 r. 
N r 3, poz. 9),

2) zarządzenie M in istra  Finansów oraz M i
n istra  Budownictwa i Przemysłu M ateria łów  Bu
dowlanych z dnia 25 czerwca 1959 r. w  sprawie 
zasad systemu finansowego wojewódzkich zjed
noczeń przedsiębiorstw państwowego przemysłu 
terenowego, wojewódzkich zjednoczeń przemysłu 
terenowego m ateria łów  budowlanych oraz w oje
wódzkich zarządów budownictwa terenowego 
(M onitor Polski N r 62, poz. 317).

§ 38. Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1963 r.

Prezes Rady M in istrów : J. Cyrankiewicz
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ROZPORZĄDZENIE M IN ISTR A  ZDROW IA I  O P IE K I SPOŁECZNEJ

z dnia 1 lutego 1963 r.

w sprawie powoływania pracowników na doskonalenie podyplomowe organizowane przez Cen 
tralny Ośrodek Doskonalenia Średnich Kadr Medycznych.

(Dziennik Ustaw z dnia 12 lutego 1963 r. N r 4, poz. 25)

.Postaw ie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 28 
1948 r. o zakładach społecznychsłużby h r - 0 zaKiaaacnx SI

i planowej gospodarce w  służbie
o^n (?TZ- U - z 1948 r - N r 55> P°z- 434’ z 1951) r. N r 36, poz. 327 i 334, z 1951 r. N r 1,

1955 r. N r 11, poz. 67) zarządza się, copoz. L 
następuje:

§ 1. 1. Na doskonalenie podyplomowe na za
sadach określonych w  nin iejszym  rozporządzeniu 
powołuje się p ie lęgniarki, felczerów, laborantów 
medycznych oraz innych pracowników posiada
jących wykształcenie na poziomie zawodowej 
szkoły medycznej lub  wykształcenie równorzęd
ne, zwanych dalej „p racow nikam i” , zatrudnio
nych w  zakładach służby zdrowia bądź zawodo

wych szkołach medycznych, zwanych dalej „za
kładam i pracy” .

2. Użyte w  rozporządzeniu określenie „Ośro
dek”  oznacza C entra lny Ośrodek Doskonalenia 
Średnich K adr Medycznych, a określenie „organ 
do spraw zdrow ia”  — w łaściwy do spraw zdro
w ia i  opieki społecznej organ prezydium  woje
wódzkiej rady narodowej (rady narodowej mias
ta wyłączonego z województwa).

§ 2. 1. Ośrodek ustala corocznie rozdzielniki 
m iejsc na kursy doskonalenia podyplomowego dla 
pracowników zatrudnionych na obszarach po
szczególnych województw  i m iast wyłączonych 
z województw — z uwzględnieniem rodzajów
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tych  kursów oraz kw a lif ika c ji wymaganych od 
ich uczestników.

2. Rozdzielniki, o których mowa w  ust. 1, są 
zatwierdzane przez M in istra  Zdrow ia i Opieki 
Społecznej.

§ 3. 1. O powołaniu pracownika na doskona
lenie podyplomowe decyduje organ do spraw 
zdrowia na wniosek zakładu pracy.

2. Jeżeli pracownik jest zatrudniony równo
cześnie w  k ilk u  zakładach pracy, z wnioskiem 
określonym w  ust. 1 występuje zakład będący 
podstawowym miejscem zatrudnienia po uprzed
n im  uzgodnieniu z pozostałymi zakładami pracy.

3. Zakład pracy przed zgłoszeniem wnjosku 
jest obowiązany uzgodnić z zainteresowanymi 
pracownikam i te rm in  odbycia doskonalenia po
dyplomowego.

4. Zakłady pracy, podległe M in istrom  Obrony 
Narodowej, Spraw Wewnętrznych, Kom unikacji, 
lub Sprawiedliwości, występują z wnioskami za 
pośrednictwem swych organów nadrzędnych.

5. Decyzja o powołaniu na doskonalenie po
w inna być doręczona zainteresowanemu pracow
n ikow i co najm nie j na 4 tygodnie przed dniem 
rozpoczęcia doskonalenia. W  w yją tkow o uzasad
nionym  wypadku te rm in  doręczenia decyzji mo
że być skrócony do dwóch tygodni.

§ 4. 1. Zakład pracy, zatrudniający pracow
nika powołanego na doskonalenie podyplomowe, 
jest obowiązany:

1) zwolnić pracownika od pełnionych przez 
niego obowiązków na czas doskonalenia,

2) wypłacać mu przez okres doskonalenia w y
nagrodzenie ustalone ja k  za czas urlopu wypo
czynkowego,

3) wypłacić pracownikow i zwrot kosztów 
przejazdu na doskonalenie i z powrotem, na za

sadach obowiązujących pracowników państwo
wych,

4) zorganizować pracę na czas nieobecności 
pracownika powołanego na doskonalenie w  taki 
sposób, aby zapewniona była normalna działal
ność danego zakładu,

5) zapewnić pracownikowi, k tó ry  odbył dosko
nalenie podyplomowe, zatrudnienie odpowiadają- 
ce jego kw alifikacjom .

2. Jeżeli pracownik jest zatrudniony równo
cześnie w  k ilk u  zakładach pracy, zw rot kosztów 
określonych w  ust. 1 pk t 3 wypłaca zakład bę
dący podstawowym miejscem zatrudnienia.

§ 5. Ośrodek zapewnia pracownikow i odbywa
jącemu doskonalenie poza miejscem zamieszka
nia lub  zatrudnienia bezpłatne zakwaterowanie 
oraz wyżywienie.

§ 6. 1. Pracownicy powołani na doskonalenie 
podyplomowe są obowiązani stawić się w  m ie j
scu i czasie określonym w  decyzji o powołaniu 
oraz spełniać obowiązki określone w  programie 
i regulam inie doskonalenia.

2. D yrekto r Ośrodka na wniosek Rady Peda
gogicznej może skreślić z lis ty  uczestników do
skonalenia pracownika, k tó ry  w  sposób rażący 
naruszył regulam in doskonalenia, dopuścił się 
w  czasie jego trw an ia  czynu dyskwalifikującego 
go jako pracownika służby zdrowia lub  nie w y 
kazuje zadowalających postępów.

3. Pracownik skreślony z lis ty  uczestników 
doskonalenia trac i prawo do świadczeń określo
nych w  § 4.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1963 r.

M in ister Zdrow ia i Opieki Społecznej:
J. Sztachelski
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ZARZĄDZENIE N r 11 PREZESA RADY M INISTRÓW

z dnia 23 stycznia 1963 r.

zmieniające zarządzenie z dnia 1 lutego 1962 r. w sprawie zasad gospodarowania bezosobowym 
funduszem płac w jednostkach państwowych i społecznych nie będących przedsiębiorstwami.

(M onitor Polski z dnia 1 lutego 1963 r. N r 9, poz. 41)

Na podstawie § 9 uchw ały n r 21 Rady M i
n istrów  z dnia 17 stycznia 1962 r. w  sprawie za
sad gospodarowania bezosobowym fuńduszem 
płac w  przedsiębiorstwach państwowych (M oni
to r Polski N r 11, poz. 35) zarządza się, co na
stępuje:

§ 1. W zarządzeniu n r 10 Prezesa Rady M in i
strów  z dnia 1 lutego 1962 r. w  sprawie zasad 
gospodarowania bezosobowym funduszem płac 
w  jednostkach państwowych i społecznych nie

będących przedsiębiorstwami (M onitor Polski 
N r 11, poz. 36) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) dodaje się nowy § 4 w  brzm ieniu:

„§ 4. P rzy gospodarowaniu bezosobowym fun 
duszem płac w  jednostkach gospodarczych orga
n izacji społecznych powoływanych w  tryb ie  
uchw ały n r 446 Rady M in is trów  z dnia 17 lis to 
pada 1958 r. w  sprawie działalności gospodarczej
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i
organizacji społecznych stosuje się odpowiednio 
zasady ustalone w  uchwale n r 21 Rady M in istrów  
z dnia 17 stycznia 1962 r. w  sprawie zasad gos
podarowania bezosobowym funduszem płac w  
przedsiębiorstwach państwowych.” ;

2) dotychczasowe §§ 4 i 5 o trzym ują kolejną 
numerację 5 i 6.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 
ogłoszenia.

Prezes Rady M in istrów : J. Cyrankiewicz
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ZARZĄDZENIE Nr 17 PREZESA RADY M INISTRÓW

z dnia 23 stycznia 1963 r. .

w sprawie zmian w wykazie jednostek organizacyjnych uprawnionych do tworzenia funduszu na 
inansowanie wydatków za osiągnięcia ekonomiczne załóg w niektórych państwowych jednost

kach organizacyjnych.

(M onitor Polski ż dnia 6 lutego 1963 r. N r 10, poz. 52)

Na podstawie § 1 ust. 2 uchwały n r 84 Rady 
M in istrów  z dnia 3 marca 1960 r. w  sprawie f i 
nansowania w ydatków  za osiągnięcia ekonomicz
ne załóg w  n iektórych państwowych jednostkach 
organizacyjnych (M onitor Polski z 1960 r. N r 33, 
P°z. 162 oraz z 1961 r. N r 81, poz. 343) zarządza 

co następuje:
§ 1. w  „W ykazie jednostek organizacyjnych”  

SRnowiąCym  załącznik do uchw ały n r 84 Rady 
m istrów z dnia 3 marca 1960 r. w  sprawie f i 

nansowania wydatków  za osiągnięcia ekonomicz
ne załóg w  n iektórych państwowych jednostkach 
organizacyjnych (M onitor Polski z 1960 r. N r 33, 
poz. 162, z 1961 r. N r 14, poz. 74 i N r 81, poz. 343, 
z 1962 r. N r 13, poz. 51, N r 48, poz. 230 i N r 73, 
poz. 337 oraz z 1963 r. N r 3, poz. 7) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w  grupie I I I  wykazu dodaje się lp. 14 i 15
w  brzmieniu:

Lp. N azw a je d n o s tk i D oda tkow e ś ro d k i na fundusz  
za os iągnięc ia  ekonom iczne

14 C e n tra lna  S k ładn ica  M a te r ia łó w  H u t 

n iczych  w  Sosnowcu, podleg ła  Z je d n o 

czeniu Z a k ła d ó w  N a p raw czych  T abo ru  
K o le jow ego

2% w a rto śc i os iągn ię te j z u p ły n n ie n ia  przez S k ładn icę  m a

te r ia łó w  i  części zam iennych  do ta b o ru  i  u rządzeń w yco 

fy w a n y c h  z eksp lo a tac ji, pochodzących z zapasów zgłoszo
n ych  do u p ły n n ie n ia  przez Z a k ła d y  N apraw cze T abo ru  

K o le jow ego , z w y łączen iem  części zapasów złom ow anych . 

Sum a do da tko w ych  ś rod ków  na fundusz  za osiągnięcia eko

nom iczne nie  może p rzekroczyć  roczn ie k w o ty  od po w ia da 

ją ce j 2% p lanow anego osobowego fun duszu  płac.

15
C en tra lna  S k ładn ica  Z aopatrzen ia  P ań 
s tw ow e j K o m u n ik a c ji Sam ochodowej 

dz ia ła jąca w  ram ach Z jednoczen ia  P ań- 
tw o Wej K o m u n ik a c ji Sam ochodowej

2% w a rto śc i os iągn ię te j z u p ły n n ie n ia  przez S k ła dn icę  m a

te r ia łó w  i  części zam iennych  do sam ochodów  n ie typ o w ych  

w y c o fy w a n y c h  z eksp lo a tac ji, a pochodzących z zapasów 

zgłoszonych do u p ły n n ie n ia  przez je d n o s tk i P ańs tw ow e j 

K o m u n ik a c ji S am ochodowej, z w y łączen iem  części zapasów 
złom ow anych.

Sum a do da tko w ych  ś rod ków  na fundusz  za os iągnięcia eko 
nom iczne n ie  może p rze k roczyć  roczn ie  k w o ty  od pow iada ją 

cej 2% p lanow anego osobowego fun duszu  płac.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1962 r.

Prezes Rady M in is trów : J. Cyrankiewicz
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ZARZĄDZENIE M IN ISTR A  FINANSÓW

z dnia 1 lutego 1963 r.

w  sprawie gospodarowania etatami i  funduszem płac w  jednostkach i zakładach budżetowych
w  roku 1963.

(M onitor Polski z dnia 8 lutego 1963 r. N r 11, poz. 59)

Na podstawie § 32 ust. 3 i § 34 uchwały nr 360 
Rady Ministrów z dnia 24 listopada 1962 r. 
w sprawie projektu budżetu Państwa na 1963 r. 
i niektórych zasad jego wykonywania — zarzą
dza się, co następuje:

I. Gospodarka funduszem płac.

§ 1. 1. Zgodnie z § 25 uchwały nr 360 Rady 
Ministrów z dnia 24 listopada 1962 r. w sprawie 
projektu budżetu Państwa na 1963 r. i niektórych 
zasad jego wykonywania, zwanej dalej „uchwa
łą”, fundusz płac osobowy i bezosobowy jednos
tek budżetowych wraz z ich gospodarstwami po
mocniczymi i środkami specjalnymi, jak również 
zakładów budżetowych i jednostek finansowa
nych z funduszu postępu technicznego, ustalony 
w załączniku nr 8 do uchwały, stanowi lim it wy
datków.

2. Limitami, w  ramach których jednostki nad
rzędne mogą samodzielnie dokonywać przenie
sień, są odrębnie dla działów klasyfikacji wydat
ków budżetu centralnego i budżetów terenowych:

1) osobowy fundusz płac jednostek budżeto
wych:

a) działu 1,
b) działów 2 do 9,
c) działów 11 i 12,
2) osobowy fundusz płac zakładów budżeto

wych, gospodarstw pomocniczych, zadań finanso
wanych ze środków specjalnych i jednostek fi
nansowanych z funduszu postępu technicznego:

a) działu 1,
b) działów 2 do 9,
c) działów 11 i 12,
3) bezosobowy fundusz płac jednostek budże

towych:
a) działu 1,
b) działów 2 do 9,
c) działów 11 i 12,
4) bezosobowy fundusz płac zakładów budże

towych, gospodarstw pomocniczych, zadań finan
sowanych ze środków specjalnych i jednostek fi
nansowanych z funduszu postępu technicznego:

a) działu 1,
b) działów 2 do 9,
c) działów 11 i 12.
3. Zwiększenie lub zmniejszenie limitów (ust. 

2) powodujące zmiany kwot w załączniku nr 8 
do uchwały wymaga zgody Ministra Finansów, 
z wyjątkiem przypadków, o których mowa w § 29 
i § 31 uchwały. Dotyczy to zarówno przeniesień 
pomiędzy limitami dla poszczególnych grup jed
nostek bądź między osobowym i bezosobowym 
funduszem płac, jak i przekroczenia lim itu glo
balnego.

4. Zm iany lim itó w  nie mogą naruszać przepi
sów prawa budżetowego o przenoszeniu kredy
tów.

§ 2. 1. Zgodnie z § 32 uchwały osobowy fun 
dusz płac jednostek budżetowych pow inien być 
podzielony na kw arta ły .

2. P rzy podziale rocznego lim itu  osobowego 
funduszu płac na kw a rta ły  należy uwzględnić:

1) te rm iny  awansów, określone w  § 6 zarzą
dzenia, jak  również awanse automatyczne (np. 
nauczycieli, służby zdrowia), w yp ła ty  prem ii oraz 
dodatki za wysługę lat,

2) przypadki, gdy stan zatrudnienia w  poszcze
gólnych kwarta łach musi być różny ze względu 
na zadania wynikające z narodowego planu gos
podarczego,

3) sezonowość zwiększenia pracy n iektórych ka
tegorii pracowników.

3. Poza przypadkam i w ym ienionym i w  ust. 2 
plan ostatniego kw arta łu  nie może przekraczać 
1/4 rocznego lim itu  osobowego funduszu płac.

4. Podział planu rocznego osobowego fundu
szu płac na kw a rta ły  pow inien być w  ciągu 7 dni 
od dnia ogłoszenia zarządzenia zatwierdzony 
przez k ierow nika jednostki sporządzającej po
dział planu po uprzednim  podpisaniu planu przez 
głównego księgowego jednostki.

5. Jednostka sporządzająca podział planu zo
bowiązana jest w  ciągu 4 dni od dnia zatw ier
dzenia planu przekazać podział planu, o k tó rym  
mowa w  ust. 1— 4, do wiadomości jednostki w łaś
ciwej do zatwierdzenia jednostkowego planu f i 
nansowego. Jednostka zatwierdzająca sprawdza 
zgodność podziału z lim item  rocznym i z zasada
m i podanymi w  ust. 2 i 3 zarządzenia oraz do
konuje ewentualnych zmian w  tym  podziale.

6. Zobowiązuje się m inisterstwa (urzędy cen- 1 
tra lne) i prezydia wojewódzkich rad narodowych 
(rad narodowych m iast wyłączonych z woje
wództw) do nadesłania do M in isterstw a Finansów 
w term in ie  do dnia 15 marca 1963 r. planu po
działu na kw a rta ły  osobowego funduszu płac 
według podziału lim itó w  w  układzie podanym 
w  § 1 ust. 2.

§ 3. Zwiększenie kwartalnego lim itu  osobo
wego funduszu płac, ustalonego zgodnie z § 2, 
może nastąpić:

1) w  razie zwiększenia rocznego funduszu płac 
w  związku z przyznaniem dodatkowych etatów,

2) w  razie zwiększenia rocznego lim itu  fundu
szu płac w  przypadkach przewidzianych w  §§ 27,
28 i 29 uchwały.

§ 4. Przekroczenie kwartalnego lim itu  osobo
wego funduszu płac może nastąpić:

1) w  zakresie wynagrodzeń za zastępstwo w  
okresie choroby lub  urlopu pracownika, k tó ry
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w  przypadku jednoosobowej obsady nie może 
być zastąpiony przez innego pracownika, pod 
w arunk iem  nieprzekroczenia rocznego funduszu
płac,

2) w  zakresie w yp ła t zaległych pod w arun
kiem , o k tó rym  mowa w  pk t 1,

3) w  zakresie wykorzystania rezerwy, o k tóre j 
mowa w  § 5 ust. 2.

§ 5. 1. Bezosobowy fundusz płac oraz część 
osobowego funduszu płac, określona w  k la sy fi
kac ji w ydatków  budżetowych jako kw o ty  na de
pu ta ty  i umundurowanie, nie podlegają obowiąz
kow i lim itow an ia  kwartalnego, o k tó rym  mowa 
w  § 2, z tym  że w yd a tk i z każdego z tych  ty tu 
łów  w  ciągu roku nie mogą przekroczyć kw ot 
Ustalonych na rok 1963.

2. N ie podlega lim itow an iu  kwarta lnem u część 
osobowego funduszu płac wydzielona na rezerw'ę 
zgodnie z § 26 uchwały.

3. N ie podlegają lim itow an iu  kw arta lnem u 
fundusz płac zakładów budżetowych, gospo
darstw  pomocniczych, zadań finansowanych ze 
środków specjalnych i jednostek finansowanych 
z funduszu postępu technicznego, co nie narusza 
obowiąZk u podziału funduszu płac tych jedno
stek na kw arta ły .

, § 1. Wyższe staw ki wynagrodzenia (w tym
również specjalnych dodatków kw a lifikacy jnych ) 
mogą być przyznawane wyłącznie w  dwóch te r
minach: l  stycznia i 22 lipca każdego roku, z tym  
ze nie można zwiększać wynagrodzenia" (specjal
nych dodatków kw a lifikacy jnych ) pracownika 
częściej niż raz w  ciągu roku pracy.

2. Poza term inam i w ym ien ionym i w  ust. 1 
wyższe staw ki wynagrodzenia mogą być przyzna
ne pracownikow i jedynie w  razie:
, ! konieczności obsadzenia zwolnionego stano
wiska kierowniczego,

“ ) §dy odpowiednie przepisy przew idują 
awans automatyczny lub automatyczne przyzna- 
ków ?datku P° dopełnieniu wymaganych w arun- 
cbcvrb 23 w y s*u§ę ł ftt> za znajomość języków 
d liw  r 23 pracę w  warunkach szczególnie szko- 

^y c h  dla zdrowia, dodatku z ty tu łu  posiadania 
p iaw nień budowlanych, dodatku dla dyplomo- 

wanych biegłych księgowych),
, y  Przyznania przez Prezesa Rady M in is trów  

cza łtow ^h ' indyw idua lnych uposażeń ry -

od3' -Zmiana wysokości wynagrodzenia następuje
PowstańmSZeg° dnia miesi£*ca następującego po 
P ?taniu w arunków  do zmiany.

nionycłwwodgrodzenie dla pracowników? zatrud-
fcyć w y p ła c a n i61316-1 ilości godzin Prac.V powinno
go stanowiska t t a w ^  Przewidziany ch dla dane~ i stawek uposażenia zasadniczego
godzin nrań'SZrnule-iszony ck  odpowiednio do ilości
w ią inaczejY’ Chyba Że odrębne Przepisy stano-

sa ^  dodatk i kw a lifikacy jne  ustala
przekranz™6 r '  bm itacb miesięcznych. Nie moż 
korzyst ni aC im du miesięcznego w  razie niew 

S g oma g0 w  miesiącach ubiegłych.
jcdnostelUmrn •prze1znacz°ne na fundusz płac c 
w  ciapn działalność rozpoczyna :

3g oku budżetowego, pow inny być wyo

rębnione i wykorzystywane dopiero w  miarę u ru 
chamiania tych  jednostek.

I I .  Gospodarka etatami w administracji państwo
wej oraz instytucjach wymiaru sprawiedliwości 

i prokuraturze.

§ 10. E taty osobowe centralnych i terenowych 
organów adm in istrac ji państwowej, w ym iaru  
sprawiedliwości i p rokura tu ry  oraz jednostek pod
ległych finansowanych z budżetu w  dziale 11 k la 
sy fikac ji w ydatków  budżetowych — A dm in istra 
cja państwowa i w  dziale 12 — Instytucje  w y 
m iaru  sprawiedliwości i prokuratura  ustalone 
w  załącznikach 2 i 4 do ustawy budżetowej na 
rok 1963 z dnia 22 grudnia 1962 r. (Dz. U. N r 67, 
poz. .330) nie mogą ulec zwiększeniu, z w y ją tk iem  
przypadków, o k tórych  mowa w  art. 30 ustawy 
z dnia 1 lipca 1958 r. o praw ie budżetowym (Dz. 
U. N r 45, poz. 221) oraz w  art. 15 ustawy budże
towej na rok 1963.

^  11. W  ramach ilości etatów, o k tórych  mo
wa w  § 10, oraz w  ramach ich zmian dokonanych 
przez Radę M in is trów  lub  M in istra  Finansów:

1) w łaściw i m in istrow ie (k ierow nicy urzędów 
centralnych) dokonają podziału etatów między 
poszczególne kom órki organizacyjne m in ister
stwa (urzędu centralnego) i jednostki podległe,

2) prezydia rad narodowych dokonają podzia
łu  etatów między w ydzia ły  oraz między prezy
dia rad narodowych niższego stopnia.

§ 12. 1. W nioski o dokonanie zmiany ilości 
etatów, o k tórych  mowa w  § 11, mogą być skła
dane w  tryb ie  art. 15 ustawy budżetowej na rok 
1963 na podstawie odpowiednich aktów prawnych 
(ustaw, dekretów, rozporządzeń i uchwał Rady 
M in istrów), wprowadzających zmiany zadań lub  
zmiany organizacyjne.

2. W nioski, o k tórych  mowa w  ust. 1, pow in
ny zawierać m erytoryczne uzasadnienie potrzeby 
dokonania zm iany etatów wraz ze szczegółową 
ka lku lacją  ilości etatów i skutków  finansowych 
oraz wskazaniem źródła ich pokrycia.

3. Zm iany polegające na przekazaniu zadań 
lub  jednostek (komórek) organizacyjnych nie sta
nowią podstawy do przyznania dodatkowych eta
tów; w  tych przypadkach zainteresowane m in i
sterstwa (urzędy centralne) wystąpią z uzgod
nionym  wnioskiem o równoczesne przekazanie 
etatów.

*
I I I .  Przepisy końcowe.

§ 13. W łaściw i m in istrow ie (k ierow nicy urzę
dów centralnych) i przewodniczący prezydiów 
wojewódzkich rad narodowych (rad narodowych 
miast wyłączonych z województw) zapewnią kon
tro lę wykonania przepisów niniejszego zarządze
nia w  celu zapobieżenia niepraw idłowej gospo
darce w  zakresie etatów (zatrudnienia) i fundu
szu płac jednostek podległych.

§ 14. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1963 r.

M in ister Finansów: w  z. J. Kole
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ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO K O M ITETU  PRACY I  PŁAC
z dnia 28 stycznia 1963 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia przypadków nie stanowiących przeszkody do pobie
rania dodatków specjalnych przez pracowników nauki i pracowników dydaktycznych.

(M onitor Polski z dnia 8 lutego 1963 r. N r 11, poz. 61)

Na podstawie art. 105 i 132 ust. 1 ustawy z dnia 
5 listopada 1958 r. o szkołach wyższych (Dz. U. 
N r 68, poz. 336), art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 
17 lutego 1960 r. o Polskiej Akadem ii Nauk 
(Dz. U. N r 10, poz. 64), art. 8 ust. 2 ustawy 
z dnia 4 lutego ,1949 r. o uposażeniu pracowni
ków państwowych (Dz. U. N r 7, poz. 39) oraz 
§ 6 ust. 3 rozporządzenia Rady M in is trów  z dnia 

’ 13 września 1961 r. w  sprawie uposażenia pra
cowników szkół wyższych, Polskiej Akadem ii 
Nauk i je j placówek naukowych (Dz. U. N r 43, 
poz. 225) w  porozumieniu z M in istram i: Szkol
n ictwa Wyższego, Oświaty, K u ltu ry  i Sztuki, 
Zdrow ia i Opieki Społecznej, Obrony Narodowej, 
Przewodniczącym Głównego K om ite tu  K u ltu ry  
Fizycznej i T u rys tyk i oraz Sekretarzem Nauko
w ym  Polskiej Akadem ii Nauk zarządza się, co 
następuje:

§ 1. W  § 1 zarządzenia Przewodniczącego Ko
m ite tu  Pracy i Płac z dnia 19 stycznia 1962 r. 
w  sprawie określenia przypadków nie stanowią
cych przeszkody do pobierania dodatków specjal
nych przez pracowników nauki i  pracowników

dydaktycznych (M onitor Polski N r 13, poz. 55 
N r 42, poz. 198 i N r 69, poz. 323) pk t 5 o trzy
m uje brzmienie:

,,5) prac naukowo-badawczych oraz konsulta
c ji w  zakresie służby zdrowia w  uzdrowiskach! 
pod warunkiem , że:

a) nie pobierają wynagrodzenia z ty tu łu  pracy 
v/ gospodarstwach pomocniczych łub  prac opła
canych ze środków specjalnych szkoły wyższej 
lub  placówki naukowej Polskiej Akadem ii 
Nauk —  na podstawie um owy zlecenia lub umo
w y o dzieło,

b) nie pobierają wynagrodzenia z ty tu łu  w y 
konywania innych dodatkowych stałych zajęć 
zarobkowych, z w y ją tk iem  pobierania przez sa
modzielnych pracowników nauki wynagrodzenia 
za prace do wysokości pół etatu w  zakładach 
społecznych służby zdrowia w  przypadkach okre
ślonych przez M in is tra  Zdrow ia i Opieki Spo
łecznej” .

§ 2. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 
ogłoszenia.

Przewodniczący K om ite tu  Pracy i  Płac: A. Burski
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Z a m ó w ie n ia  1 p rz e d p ła ty  na p re n u m e ra tą  p rz y jm o w a n e  są w  te rm in ie  do d n ia  15 m ies iąca  poprzedza jącego okres p re  
n u m e ra ty  — przez: U rzę d y  Pocztow e, lis to n o szy  o raz O d d z ia ły  i  D e le g a tu ry  „R u c h u ” . M ożna ró w n ie ż  zam ów ić  
p re n u m e ra tę  d o ko n u ją c  w p ia ty  ha  k o n to  P K O  N r  1-6-100020 — C e n tra la  K o lp o r ta ż u  P ra sy  i  W y d a w n ic tw  „R u c h ”  — 
W arszaw a, u l.  S reb rna  12.

Cena p re n u m e ra ty : k w a r ta ln e j z l 10.—, p ó łro czn e j z ł 20.—, ro czne j z ł 40.—.
Cena p re n u m e ra ty  za g ra n icę  je s t o 40% w yższa od cen y  podane j w y ż e j. P rz e d p ła ty  na p re n u m e ra tę  p rz y jm u je  na 

o k re sy  k w a rta ln e , pó łroczne  i  roczne P rze d s ię b io rs tw o  K o lp o r ta ż u  W y d a w n ic tw  Z a g ra n iczn ych  „R u c h ”  w  W arszaw ie , 
u l. W ilcza  46 za p o ś re d n ic tw e m  P K O  W arszaw a, k o n to  N r  1-6-10024.

E gzem plarze zd e zak tua lizo w ane  m ożna n a byw ać w  sk le p ie  p rz y  u l. W ie js k a  14 w  W arszaw ie . Z a m ó w ie n ia  spoza 
W arsza w y n a ie zy  k ie ro w a ć  do C e n tra li K o lp o r ta ż u  P ra sy  i  W y d a w n ic tw  „R u c h ” , W arszaw a, u l.  S reb rna  12.
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